
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 729

21 Δεκεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 398τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Δάφνη» Τ.Κ. 
Κρεμαστής, σε τμήμα της δημόσιας Κ.Μ.329Β γαι−
ών Κρεμαστής, Δημοτικής Ενότητας Πεταλούδων 
του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκα−
νήσου. ....................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 16.520 
τ.μ. στη θέση «Αγ. Ανδρέας − Αχάτα», δήμου Καρ−
πάθου, νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−
βαδού 114.926 τ.μ., στη θέση «Αγιος Νικόλαος − 
Κλημορόβουνο» Τ.Κ. Ψίνθου, Δημοτικής Ενότητας 
Καλλιθέας του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νο−
μού Δωδεκανήσου. ........................................................................ 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6327 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

398τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Δάφνη» Τ.Κ. Κρεμα−
στής, σε τμήμα της δημόσιας Κ.Μ.329Β γαιών Κρεμα−
στής, Δημοτικής Ενότητας Πεταλούδων του Δήμου 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ! ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»

3. Την υπ’ αριθμ. οικ.1550/17−3−2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά−
ξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.»(ΦΕΚ 484/τ.Β΄/29−3−2011).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/79 
«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.»
9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/22−6−2011 έκθεση αυτοψίας και 

πρόταση της Δασοπόνου Τζιώλα για κήρυξη της έκτα−
σης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας

10. Την υπ’ αριθμ. 6090/8−11−2012 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
για κάθε άλλο σκοπό, την δημόσια δασική έκταση συνο 
λικού εμβαδού 398τ.μ. όπως απεικονίζεται στο τοπογρα−
φικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την 
παρούσα. Συγκεκριμένα: Α) Τμήμα υπό στοιχεία (1, 2, 3, ..., 
6, 7, 8, 1) εμβαδού 276 τ.μ. εκχερσώθηκε εν μέρει πριν από 
το 2002 και εν μέρει πριν το 2006 Β) Τμήμα υπό στοιχεία 
(11,12,13,14,1) εμβαδού 122 τ.μ. εκχερσώθηκε πριν το 2002. Η 
ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Δάφνη» Τ.Κ. Κρεμα−
στής, σε τμήμα της δημόσιας Κ.Μ.329Β γαιών Κρεμαστής, 
Δημοτικής Ενότητας Πεταλούδων του Δήμου Ρόδου, Νή−
σου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

6527

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.01.03 10:11:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τμήμα υπό στοιχεία (1, 2, 3, ..., 6, 7, 8, 1) εμβαδού 276 
τ.μ. Τμήμα υπό στοιχεία (11, 12, 13, 14, 1) εμβαδού 122 τ.μ.

Ανατολικά:  Γεωργική έκταση
Ανατολικά: Αναδασωτέα έκταση
Δυτικά:  Δασική έκταση
Δυτικά: Δάσος
Βόρεια: Δρόμος και Δάσος
Βόρεια:  Αναδασωτέα έκταση
Νότια:  Γεωργική έκταση
Νότια:  Αναδασωτέα έκταση

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 12 Νοεμβρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και

Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6529

  



6530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  Αριθμ. 7109 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 16.520 τ.μ. 

στη θέση «Αγ. Ανδρέας − Αχάτα», δήμου Καρπάθου, 
νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας» (ΦΕΚ Α΄ 289/29.12.1979) όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κ.λπ.» (ΦΕΚ 
Α΄ 303/24.12.2003) όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά−
ξεις» (ΦΕΚ Α΄ 293/23.12.1980).

5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «Περί  

διοικητικής αποκέντρωσης» (ΦΕΚ Α΄ 97/23.4.1955), όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ΝΔ. 532/1970 (ΦΕΚ Α΄ 103/5.5.1970).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010) και το 
Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/27.12.2010).

8. Την υπ’ αριθμ.  1550/17−3−2011 απόφαση του Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξουσιο−
δότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
"Με εντολή Γενικού Γραμματέα" στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσε−
ων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους 

Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 
Β΄484/29.3.2011).

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/16.10.2012 έκθεση αυτοψίας και 
πρόταση του Δασολόγου Νικόλαου Θεοφάνους για κή−
ρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως ανα−
δασωτέας.

10. Την υπ’ αριθμ.  6325/29.10.2012 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Δωδεκανήσσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε η βλά−
στηση της από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά στις 8.10.2011, εμβαδού 16.520 τ.μ., 
βρίσκεται στη θέση «Άγ. Ανδρέας − Αχάτα» δήμου 
Καρπάθου, νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, 3, ..., 16, 17, 
1), όπως απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα που συνοδεύει τη παρούσα απόφαση και 
έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά:  Δάσος και βραχώδεις εκτάσεις
Δυτικά:  Δασική έκταση και μη δασική έκταση
  (εγκαταλειμμένοι αγροί).
Βόρεια:  Χορτολιβαδική έκταση και δάσος.
Νότια:  Δασικές και βραχώδες εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 12 Νοεμβρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και
Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6531



6532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 6420 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

114.926 τ.μ., στη θέση «Αγιος Νικόλαος − Κλημορόβου−
νο» Τ.Κ. Ψίνθου, Δημοτικής Ενότητας Καλλιθέας του 
Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.»
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»

8. Την υπ’ αριθμ. οικ.1550/17−3−2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά−
ξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγρ.Υποθέσων κ.λπ.»(ΦΕΚ 484/τ.Β΄/29−3−2011).

9. Τις υπ’ αριθμ. ΔΥ/27−9−2012 αναφορές και προτάσεις 
της Δασοπόνου Καραναστάση Αγγελικής, την υπ’ αριθμ. 
ΔΥ/19−10−2012 εισήγηση και πρόταση του Δασολόγου 
Παπακωνσταντίνου Σπυρίδωνα για κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας

10. Την υπ’ αριθμ. 6262/9−11−2012 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 

ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δημόσιο και ιδιωτικό δάσος 
συνολικού εμβαδού 114.926τ.μ., που καταστράφηκε από 
την πυρκαγιά της 10−9−2012, όπως απεικονίζεται στα 
συνημμένα τοπογραφικά διαγράμματα τα οποία θεωρή−
θηκαν και συνοδεύουν την παρούσα και συγκεκριμένα: 
Τμήμα −Ι− υπό στοιχεία (29, 30, 31, ..., 34, α, β, γ, ..., χ, ψ, 29) 
εμβαδού 36.589 τ.μ. και Τμημα −ΙΙ− υπό στοιχεία (1, 2, 3,
..., 27, 28, 1) εμβαδού 78.337 τ.μ. Η ανωτέρω έκταση βρί−
σκεται στη θέση «Αγιος Νικόλαος − Κλημορόβουνο» 
Τ.Κ.Ψίνθου, Δημοτικής Ενότητας Καλλιθέας, Νήσου Ρό−
δου, Νομού Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Τμήμα −Ι− εμβαδού 
36.589 τ.μ.

Τμήμα −ΙΙ−
εμβαδού 78.337 τ.μ.

Ανατολικά: Δάσος Ανατολικά: Δάσος και
Χορτολιβαδική έκταση

Δυτικά: Αναδασωτέα
έκταση

Δυτικά: Δάσος και
γεωργική έκταση

Βόρεια: Δάσος Βόρεια: Δάσος

Νότια: Αναδασωτέα
 έκταση

Νότια: Χορτολιβαδική
έκταση

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 12 Νοεμβρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6533



6534 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04007292112120008*


